CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH-VINACOMIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[image: image1.jpg]

	Số :        /BC6T/2014/HĐQT
	Quảng Ninh,  ngày 28 tháng 07 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(6 tháng/năm 2014)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Công ty đại chúng: CÔNG TY CỔ PHẦN THAN VÀNG DANH – VINACOMIN;

Địa chỉ: Số 185 Nguyễn Văn Cừ, Phường Vàng Danh, thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh;

Điện thoại: 033 3853 108

fax: 033 3853 120

Email: vangdanhcoal@vnn.vn
Vốn điều lệ: 249.972.560.000 đồng (Hai trăm bốn mươi chín tỷ chín trăm bảy mươi hai triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng);

Mã chứng khoán: TVD
I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ (báo cáo 6 tháng/năm):

1. Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1.
	Doãn Văn Quang
	Chủ tịch HĐQT
	11
	100%

	2.
	Nguyễn Văn Trịnh
	UV HĐQT
	11
	100%

	3.
	Nguyễn Tiến Phượng
	UV HĐQT
	11
	100%

	4.
	Trịnh Xuân Thỏa
	UV HĐQT
	11
	100%

	5.
	Vũ Đình Việt
	UV HĐQT
	11
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
Ban Giám đốc đã thực hiện, triển khai kịp thời có hiệu quả các nghị quyết của Hội đồng Quản trị và của Đại hội đồng cổ đông; thường xuyên báo cáo, trao đổi, xin ý kiến Hội đồng quản trị các vấn đề phát sinh trong việc triển khai điều hành sản xuất kinh doanh;

Đã đẩy mạnh công tác giám sát hoạt động của ban Giám đốc và các bộ phận quản lý khác nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu sản xuất kinh doanh tháng, quý. Triển khai thực hiện đúng Nghị quyết của Đại hội cổ đông và Hội đồng quản trị;

Để giám sát chặt chẽ các hoạt động của Công ty, trong 06 tháng đầu năm HĐQT đã sửa đổi, ban hành các quy chế, quy định quản lý điều hành Công ty theo các quy định của pháp luật; kịp thời phát hiện những thiếu sót để khắc phục tạo đà cho việc phát triển bền vững của Công ty, đảm bảo cân đối hài hòa lợi ích của Công ty, của cổ đông, của đối tác và của người lao động;

Thành viên HĐQT độc lập không điều hành đều tham dự các cuộc họp giao ban của Ban Giám đốc định kỳ tuần, tháng, quý. Việc giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc cũng được thực hiện qua báo cáo hoạt động của Giám đốc Công ty gửi các thành viên HĐQT hàng tháng, hàng quý.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

HĐQT chưa lập các tiểu ban.
II. CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	Số: 01/2014/NQ-HĐQT
	21/01/2014
	· Phê duyệt kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013;

· Thông qua Kế hoạch phối hợp kinh doanh năm 2014;
· Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh quý I năm 2014;
· Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2013 để xin ý kiến TKV;
· Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đấu thầu gói thầu số 03: Thi công xây lắp tuyến băng tải than nguyên khai cửa lò +110 về xưởng sàng và làm mới gian sàng và trạm tách đá quá cỡ; Gói thầu số 13: Tuyến băng tải từ cửa giếng chính về xưởng sàng thuộc kế hoạch đấu thầu dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00 ÷ -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh;
· Phê duyệt hệ thống lại các gói thầu thực hiện năm 2012, 2013 thuộc quyết định số 15182/QĐ-TVD-HĐQT ngày 30/11/2011 của Hội đồng quản trị Công ty về việc phê duyệt Kế hoạch đấu thầu dự án Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00 ÷ -175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh;
· Thông qua nhận xét, đánh giá cán bộ Công ty năm 2013.

	2
	Số: 02/2014/NQ-HĐQT
	11/02/2014
	· Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 17: : Băng tải B1200 (02 bộ) L1 = 672,5m, L2 = 508m, thuộc Kế hoạch đầu thầu dự án: Đầu tư Khai thác phần lò giếng mức ±0 ÷ – 175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh;

	3
	Số: 03/2014/NQ-HĐQT
	12/02/2014
	Thông qua việc bổ nhiệm lại chức vụ Quản đốc phân xưởng K12 đối với ông Nguyễn Sỹ Hòa – Số danh bạ 10373

	4
	Số: 04/2014/NQ-HĐQT
	19/02/2014
	Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu số 09 và số 23: Mua sắm máy xúc lật bánh hơi thuộc kế hoạch đấu thầu dự án đầu tư XDCT Nhà máy tuyển than Vàng Danh 2 Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – TKV (dự án điều chỉnh);

	5
	Số: 05/2014/NQ-HĐQT
	04/03/2014
	· Thông qua việc bổ nhiệm lại chức vụ Quản đốc phân xưởng K7 đối với ông Nhữ Đức Thảo – Số danh bạ 11796;
- Thông qua thời gian tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2014 như sau:

+ Thời gian: 7h00’ ngày 12/04/2014;

+ Địa điểm: Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin, số 185 Nguyễn Văn Cừ, Vàng Danh, Uông Bí, Quảng Ninh.

	6
	Số: 06/2014/NQ-HĐQT
	12/03/2014
	· Thông qua danh sách cán bộ kế cận chủ chốt các đơn vị năm 2014;

	7
	Số: 07 /2014/NQ-HĐQT
	19/03/2014
	· Thông qua quy chế trả lương trong Công ty;
· Thông qua kế hoạch sử dụng lao động, đơn giá tiền lương, tiền lương viên chức quản lý, thù lao của các thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2014;
· Thông qua quỹ lương thực hiện năm 2013;
· Thông qua chỉ tiêu kỹ thuật công nghệ chủ yếu năm 2014;
· Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đấu thầu gói thầu số 47: Xe ô tô téc tưới đường (01) cái thuộc dự án đầu tư khai thác phần lò giếng khu Cánh gà, Mỏ than Vàng Danh, Công ty than Vàng Danh;
· Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 02: Xây dựng và lắp đặt băng tải hầm lò mức -50 (Băng tải B3, B4 và B5); Gói thầu số 03: Xây dựng và lắp đặt băng tải hầm lò mức -50 (Băng tải B6, B7, B8 và B9); Gói thầu số 27a: Băng tải B3, B4 và B5 (03 bộ) và Gói thầu số 27b: Băng tải B6, B7, B8 và B9 (04 bộ) thuộc kế hoạch đầu tư khai thác phần lò giếng khu Cánh gà - Mỏ than Vàng Danh, Công ty than Vàng Danh;
· Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 42: Thiết bị công cụ  thuộc kế hoạch đấu thầu dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng khu Cánh Gà, Mỏ than Vàng Danh - Công ty than Vàng Danh;
· Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 02: Tời kéo các loại (11 cái), gói thầu số 08: Áp tô mát phòng nổ các loại (40 cái) và gói thầu số 09: Khởi động từ phòng nổ các loại (34 cái), gói thầu số 12: Song loan chở người (16 cái), gói thầu số 18: Máng cào (08 bộ), gói thầu số 23: Trạm biến áp trọn bộ di động phòng nổ (04 cái) và gói thầu số 27: Giá nạp đèn ắc quy (15 bộ) thuộc kế hoạch đấu thầu dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00-:- -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh;
· Phê duyệt điều chỉnh gói thầu số 08 Trạm phát điện Diezeel – 6kV thuộc kế hoạch đấu thầu dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00-:- -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh;
· Thông qua chương trình tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên 2014;
· Thông qua phương án chuyển giao nhiệm vụ đưa đón thợ mỏ từ Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin sang Công ty Cổ phần vận tải và đưa đón thợ mỏ  - TKV;

· Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh quý II năm 2014

	9
	Số: 09 /2014/NQ-HĐQT
	19/03/2014
	· Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 11: Thi công cải tạo nâng cấp đường dây 6kV số 3; Gói thầu số 12: Thi công cải tạo nâng cấp đường dây 6kV số 4 từ trạm quạt hiện có mức +136 đến trạm phân phối 6kV và trạm biến áp 6/0,4 KVA cửa lò +139  thuộc kế hoạch đấu thầu dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00-:- -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh;
· Phê duyệt Điều chỉnh gói thầu số 37: Tủ phân phối trung áp Uđm=7,2kV   (14 cái) thuộc dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng khu Cánh Gà, Mỏ than Vàng Danh - Công ty than Vàng Danh

	10
	Số: 10/2014/NQ-HĐQT
	19/03/2014
	- Phê duyệt xếp hạng doanh nghiệp.

+ Xếp hạng Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin là doanh nghiệp hạng I.

+ Lương và phụ cấp lương của các chức danh quản lý được hưởng theo doanh nghiệp hạng I.

· Phê duyệt Bổ xung kế hoạch đầu tư năm 2014: Xây dựng trạm xử lý nước thải sinh hoạt;
· Phê duyệt Điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 07- Gói EPC và bổ sung gói thầu lập điều chỉnh quy hoạch thuộc Dự án đầu tư XDCT Nhà máy sàng tuyển than Vàng Danh 2- Công ty Cổ phần than Vàng Danh – TKV;
· Thưởng 16 viên chức quản lý Công ty:  Tổng số tiền 299.218.300 đồng

+ Lý do: Thực hiện nhiệm vụ tổ chức, quản lý và chỉ đạo điều hành SXKD năm 2013 của Công ty có hiệu quả.

· Thông qua chương trình, Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 50 năm ngày thành lập Công ty 06/06/1964 ÷ 06/06/2014

	11
	Số: 10.1 /2014/NQ-HĐQT
	20/06/2014
	Phê duyệt điều chỉnh giá gói thầu số 16.32.33: Tổ máy phát điện Diezel 2500KVA (02 tổ) và hệ thống hòa đồng bộ (01 hệ thống) thuộc dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00 ÷ -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh thuộc dự án: Đầu tư khai thác phần lò giếng mức +00-:- -175 Khu Vàng Danh - Mỏ than Vàng Danh;

	12
	Số: 10.2 /2014/NQ-HĐQT
	27/06/2014
	Phê duyệt HSYC gói thầu số 07- gói EPC: tư vấn lập TKBVTC-DT; cung cấp vật tư thiết bị và xây lắp các hạng mục: Kho than nguyên khai, Nhà chuẩn bị, Nhà tuyển chính, Kho than thương phẩm, Kho ma nhê hít, Xử lý bùn nước, Cung cấp điện và đào tạo hướng dẫn vận hành thuộc dự án ĐTXD công trình nhà máy sàng tuyển than Vàng Danh 2 – Công ty Than Vàng Danh – TKV (dự án điều chỉnh).

III. Thay đổi danh sách người có liên quan của Công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 điều 6 Luật Chứng khoán: (Báo cáo 6 tháng/ năm)
 Không có
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo 6 tháng/ năm)
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan (theo biểu kèm theo)
2. Giao dịch cổ phiếu:
- Từ ngày 27/02/2014 đến ngày 28/03/2014 ông Nguyễn Quý Dũng đã bán 15.700 CP;

- Từ ngày 03/04/2014 đến ngày 02/05/2014 ông Nguyễn Quý Dũng đăng ký bán 12.680 CP.

3. Các giao dịch khác: (Các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người có liên quan với chính Công ty): Không có.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác

Không có

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Thành viên HĐQT;
· Ban Kiểm soát;
· Các phòng ban trong Công ty
· Lưu: TKCT_ H3.

	CÔNG TY CP THAN VÀNG DANH - VINACOMIN
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
GIÁM ĐỐC

	(đã ký)

Nguyễn Văn Trịnh

Trang 6/6